
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

IV DIREZIONE
 P.N.R.R. - LAVORI PUBBLICI ED ESPROPRIAZIONI - SERVIZI

MANUTENTIVI - IMMOBILI COMUNALI - PROTEZIONE CIVILE
  

COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
REGISTRO GENERALE N. 2109 DEL 29-11-2024

 
OGGETTO: TRASFERIMENTO ARREDI CLASSI DA PLESSO BORSANI A PLESSO CADORNA. CIG:
B46AB346EB AFFIDAMENTO ALLA DITTA AUTOTRASLOCHI PALAZZO DI LEGGIO FRANCESCO.

 
 

 
Il Responsabile della Direzione IV

Premesso che:
-        con D.D. n. 824 del 21.12.2023, dall’Assessorato dell’istruzione e della formazione professionale –
Ufficio Speciale per l’Edilizia Scolastica e Universitaria e per lo stralcio interventi a valere si PROF e
OIF, è stato autorizzato e finanziato l’intervento per la somma di € 150.000,00 di lavori predetti
“manutenzione straordinaria al plesso scolastico Via Cadorna della Direzione Didattica Statale II° Circolo
“Giuseppe Di Matteo”;
-        con determinazione Dirigenziale del Responsabile della IV Direzione “LAVORI PUBBLICI” n. 69
del 17.01.2024 è stata effettuata l’aggiudicazione dei all’impresa MARGIOTTA COSTRUZIONI S.N.C.
con sede legale in via Lucrezio 19 - Castelvetrano (TP), P.IVA. 025631808015, per l’importo di € 102.30
3,30 di cui € 3.303,30 per oneri della sicurezza ed €. 46.878,02 per costi della mano d’opera;
-         al momento dell’inizio lavoro gli arredi esistenti nel plesso sono stati trasferiti nel Plesso Borsani;
-         il certificato di ultimazione dei lavori è stato rilasciato in data 06/09/2024;

Visto l’esito di buon andamento dei lavori, con la nota 50719 del 04/09/2024, è stata effettuata la riconsegna del
plesso scolastico in argomento alla competente Direzione Didattica Giuseppe Di Matteo;

Vista la nota della Direzione Didattica prot.n.50614 del 04/09/2024 ove si richiede il ritrasferimento degli arredi
scolastici al plesso Cadorna in quanto per l’esecuzione dei lavori  furono temporaneamente trasferiti al plesso  
Borsani;

Visto il preventivo della ditta Autotraslochi Palazzo di Leggio Francesco con sede a Castelvetrano via Roma 75
P.IVA N. 02414160818, e acquisito al prot. gen. n 51641 del 09/09/2024 per il trasferimento arredi in parola per
l’importo di €.600,00 compreso IVA;

Rilevato   che tale trasferimento è urgente e indifferibile per le attività didattiche;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2109 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/3



Visti:
-        il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
-        il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Castelvetrano;
-        il D.L. n.76 del 16/07/2020;
-        il D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023 art. 50, comma 1, lett. a);
-        l’art. 119 del D.lgs. 36/2023;
-        la L.R. N.12/2011 e ss.mm.ii.;
-        la L.R. N. 23 del 23.10.2023 di recepimento del D.lgs. 36/2023;
-       la Determina sindacale n. 49 del 30.10.2024 di proroga degli incarichi delle direzioni organizzative
dell’ente;

-         l’art. 40 lett. m) dello Statuto del Comune di Castelvetrano, approvato con deliberazione di C.C. n.
130 del 16/12/2008 Pubblicato nella G.U.R.S. Parte 1^ Supplemento Straordinario n. 20 dell’8/05/2009,
modificato con deliberazione C.C. n. 17 del 21/03/2013, pubblicato sulla GURS n. 37 del 09/08/2013, che
ne attribuisce la propria competenza;

Vista    la delibera n 81 del 07/10/2024 di C.C. di approvazione bilancio di previsione 2024/2026;
Visto   il seguente quadro economico dell’intervento adeguatamente rimodulato per il ritrasferimento predetto:

QUADRO ECONOMICO POST CONCLUSIONE LAVORI
A LAVORI     115.241,90 €

di cui
A1 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso     3.717,17 €
A2 per mano d'opera non soggetta a ribasso   38.847,96 €
A3 per lavori al netto   72.676,78 €

B somme a disposizione dell'amministrazione
B1 IVA AL 10%  €    11.524,19
B2 CONFERIMENTO MATERRIALE RIS  €      5.097,39
B3 IVA CONFERI MATERIALI DI RISULTA  €      1.121,43
B4 DIRITTI - CONTRIBUTI  €           35,00
B5 CONNESSA SISTEM IMPIANTI  €      7.734,00
B6 IVA AL 22% SU SISTEM IMPIANTI  €      1.701,48
B7 INCENTIVI art. 113 D.lgs. 50/2016  €      2.202,20
B8 IMPREVISTI 10%  €               -  
B9 RITRASFERIMENTO ARREDI iva compresa  €         600,00  €      30.015,69

     TOTALE  €    145.257,59
economie da ribasso e di IVA  €        4.742,41
TOTALE DA D.D.G. 824/2023  €    150.000,00

 
Riconosciuta l’opportunità della presente determinazione;
Dato atto che il presente atto è stato redatto seguendo la scheda di cui all’allegato “A” del Piano di Auditing
2022/2024;
Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto all’art. 147 bis del
D.lgs n.267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n.174/2012;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte:

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2109 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/3



1.         INCARICARE, la ditta Autotraslochi Palazzo di Leggio Francesco con sede a Castelvetrano via
Roma 75 P.IVA N. 02414160818, ad effettuare il trasferimento di Arredi scolastico, della Scuola infanzia
Borsani al plesso via Cadorna Ruggero Settimo per un importo complessivo di € 600,00 di cui €. 491,81per
imponibile, ed €.108,19 per IVA   22%; 
2.         DARE ATTO che la somma per la liquidazione del servizio trova riscontro nel quadro economico
predetto la cui somma complessiva è stata impegnata in sede Regionale con D.D. n. 824 del 21/12/2023 ed
in sede comunale con determina N 610 del 05/04/2024  al codice 04.02.2.205 cap. 19080.00;
3.         DARE ATTO che alla liquidazione si provvederà con separata determinazione a presentazione di
regolare fattura elettronica commerciale;
4.         DARE ATTO che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economica
finanziaria dell’Ente.
5.         ESPRIMERE per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa,
secondo quanto previsto all’art. 147 bis del D.lgs. n.267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3
del D.L. n.174/2012, il parere favorevole e attestare la non sussistenza di ipotesi di conflitti di interessi,
neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento, e per chi lo adotta, ex D.P.R. n. 62/2013 e
ss.mm.ii. del Codice di Comportamento del Comune di Castelvetrano (Delib. G.M. n. 256/2013 e 52/2017).
6.         ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
disposto                                                                       dall’art.147-bis del D.lgs n.267/2000;

7.          TRASMETTERE la presente determinazione all’impresa Autotraslochi Palazzo di Leggio
Francesco;

 
 

IL RESPONSABILE DI DIREZIONE
F.to ARCH. VINCENZO BARRESI

 
 

Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2109 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/3


